
 

令和６年５月 27 日   

関係各位 

  伊 佐 市 立 本 城 小 学 校   

創立 150 周年記念事業実行委員会    

実 行 委 員 長  中 村  周 二   

 

   伊佐市立本城小学校創立 150周年記念事業趣意書 

 

 皆様方におかれましては，ますます御健勝のことと心からお喜び申し上げます。 

 伊佐市立本城小学校は，江戸時代(安永２年 1772年)に，各地に郷校が作られ，ここ本城の地では，

南浦に「本城学」が建てられたのが始まりと言われています。 

 また，明治初年頃には，現在の校地に，郷中の青年を集めて昼夜漢籍のかたわら，武道を講じてい

たとも言われており，それを起源とし，明治５年(1872 年)の学制発布に伴い，本城小学校が創立され

ています。 

 その後も組織の変更や校名の仮称など経て，激動と混迷の変転する時代の波濤を乗り越えながら，

数多くの人材を輩出し，輝かしい伝統を築いてまいりました。 

 そして，令和６年(2024)年に大きな節目となる創立 150周年を迎えることとなりました。 

 今回，創立 150周年を迎えるにあたり，本城小学校の新たな飛躍と教育の充実発展，また，一世紀

半に渡り連綿と受け継がれてきた本城小学校の誇りを継承し，「地域の宝」である本城小学校の子ど

もたちがその誇りを未来へつなげていけるよう，「本城小学校創立 150周年記念事業」を次のとおり，

執り行うことといたしました。 

 つきましては，本事業の趣旨を御理解の上，御賛同いただき，格別の御支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

１ 記念事業（祝賀行事）開催期日 

  令和６年 11 月９日（土） 

２  記念事業内容 

 ⑴ 記念式典(式典後，児童による学習発表会実施) 

 ⑵ 記念リーフレット・クリアファイルの作成  

 ⑶ 記念品(150周年記念ラベル焼酎・グラス・トートバッグ等)の作成 

 ⑷ 学校行事・ＰＴＡ行事等における記念プログラムの実施 

 ⑸ 記念写真の撮影 

 ⑹ 教育環境・校内環境整備(通用門整備，児童用机拡張ツール購入等) 

 ⑺ その他 

 

 以上の計画の大要を掲げましたが，多額の経費を要することとなりました。 

 これだけの経費を賄うためには，卒業生を含め，地域の皆様方からの御賛同をいただき，次のとお

り御支援を賜りますよう，重ねてお願い申し上げます。 

 なお，寄附者の御芳名は，末永く保存させていただきます。 

 最後に，卒業生や地域の皆様の御多幸をお祈り申し上げます 

                                      裏面へ続く 



 

個人の場合  

 

１ 本城小学校創立 150 周年記念事業寄附金 

  一口 ３，０００円から (※ 何口でも寄附を受け付けております。) 

 

２ 寄附金に対する返礼 

 ⑴ 一口（３，０００円） 記念リーフレット＋記念クリアファイル 

 ⑵ 二口（６，０００円） ⑴＋記念ラベル焼酎 

 ⑶ １０，０００円    ⑵＋記念グラス  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 振込先 

 ⑴ 他金融機関からの振込 

   【店名】七八八 

   【店番】７８８ 

   【預金項目】普通預金 

   【口座番号】３４５６９９３ 

 ⑵  ゆうちょ銀行からの振込 

   【記号】１７８００ 

   【番号】３４５６９９３１ 

   【名前】イサシリツホンジョウショウガッコウ 

 

４ 本城小学校へ直接寄付金を持参 

  ※ 来校後，教頭または事務職員にお渡しください。 

 

   令和６年５月 伊佐市立本城小学校創立 150周年記念事業実行委員会 

実行委員長   中 村 周 二 

実行副委員長  上 薗 信 行 

    永 倉 仁 貴 

理 事     松 元 政 夫 

青 木 淳 平 

山  下  博  敏 

福 田 和 孝 

記念ラベル付き焼酎 900 ㎖ 

イメージ 

記念リーフレット 

イメージ 

記念クリアファイル

イメージ 

祝 創立 150 周年記念 

伊佐市立本城小学校 

 

★返礼品を送付するため，

お手数ですが「振込用紙」

を使い「氏名」「住所」の

記入をお願いいたします。 


